
 

 

 03 мая 

 2024 года 

 пяница 

 № 11 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района, постановление Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района 

 

 

 

 

 

  



№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 26.04.2024г. № 170 «О внесении изменений в 

постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 26.01.2018 г. № 60 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципальных казенных 

общеобразовательных организаций Бутурлиновского муниципального 

района» 

3-4 

 Постановление Совета народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 03.05.2024г. № 13 «О 

проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района 

(районного бюджета) за 2023 год» 

5-17 



 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.04.2024 г.                   №  170  

г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области от 

26.01.2018 г. № 60 «Об утверждении 

Положения об оплате труда 

работников муниципальных 

казенных общеобразовательных 

организаций Бутурлиновского 

муниципального района»  

 

На основании приказа министерства образования Воронежской области 

от 10.04.2024 года № 451 «О внесении изменений в приказ департамента 

образования, науки и молодежной  политики Воронежской области от 

29.12.2017 № 1576», администрация Бутурлиновского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в примерное положение об оплате труда в 

общеобразовательных организациях Бутурлиновского муниципального 

района, утвержденное постановлением администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 26.01.2018 г. № 60 

следующие изменения: 

1.1. Таблицу 3 подпункта 5.4 пункта 5 Примерного положения об 

оплате труда общеобразовательной организации изложить в новой редакции:  

                                                                                                      

 

 

 



2 

 

                                                                                                       «Таблица 3. 

Расчет коэффициента за особенность предмета (Кпр) 

 

№ 

п/

п 

Предметы 

 Показатели  

С
у
м

м
а
 б

а
л

л
о
в

 

З
н

а
ч

е
н

и
е
 К

п
р

 

Е
Г

Э
 (

Г
В

Э
) 

П
о
д

го
то

в
к
а 

  
  
  
  

Л
аб

о
р
ат

о
р
н

ы
е 

У
сл

о
в
и

я 

Т
ет

р
ад

и
 

Т
Б

 

1. Начальная школа  1   2  3 1,1 

2. Русский язык 2 1   2  5 1,15 

3. Литература 1 1   1  3 1,1 

4. Иностранный язык 1 1   1  3 1,1 

5. Математика 2 0,5   2  4,5 1,15 

6. 
История, обществознание, экономика, 

право 
1 1  

 
1  3 1,1 

7. Естествознание  0,5 1    1,5 1,05 

8. География 1 0,5   1  2,5 1,1 

9. Физика 1 0,5 1  1  3,5 1,15 

10. Химия 1 0,5 1 1  1 4,5 1,15 

11. Биология 1 0,5 1    2,5 1,1 

12. Информатика и ИКТ 1 1  1  1 4 1,15 

13. Изобразительное искусство, МХК  0,5     0 1 

14. Черчение  0,5   1  1,5 1,05 

15. Технология, трудовое обучение  0,5    1 1,5 1,05 

16. Физическая культура  0,5    1 1,5 1,05 

14. Музыка  0,5     0,5 1 

15. ОБЖ  0,5     0,5 1 

                                                                                                                        ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный 

вестник». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 

г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации 

Бутурлиновского муниципального района Т.И. Черных 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                                 Ю. И. Матузов 

 



 

 

                              

Совет народных депутатов  
Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от_03.05.2024г. № 13 
                     г. Бутурлиновка 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Совета народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Бутурлиновского муниципального района 

(районного бюджета) 

за 2023 год» 

 

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 19 Устава Бутурлиновского муниципального района, частью 3 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

Бутурлиновском муниципальном районе Воронежской области, утвержденного 

решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 

29 декабря 2015 года №262, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 16 мая 2024 года в 14.00 часов  по адресу: г. Бутурлиновка, пл. 

Воли, 43, в зале заседаний  администрации района  публичные слушания по 

проекту решения Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального 

района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бутурлиновского 

муниципального района (районного бюджета) за 2023 год». 

2. Назначить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, 

организации приема и рассмотрению предложений и замечаний в составе: 

Председатель комиссии: 

Матузов 

Юрий Иванович 

-глава Бутурлиновского муниципального района; 

 

Заместители председателя комиссии: 

Бондаренко Евдокия 

Егоровна 

 

- председатель Совета народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района; 



 

 

Бухарина 

Евгения Павловна 

- заместитель главы администрации 

Бутурлиновского муниципального района; 

 

Секретарь комиссии: 

Димитренко Сергей 

Григорьевич 

- депутат Совета народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района; 

Члены комиссии: 

Барбашина 

Ольга Ивановна 

- руководитель отдела финансов администрации 

Бутурлиновского муниципального района; 

 

Путинцева Лариса 

Николаевна 

председатель Контрольно-счетной палаты 

Бутурлиновского района 

  

Штельцер Игорь 

Евгеньевич 

- депутат Совета народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района; 

 

Сергиенко Сергей 

Александрович 

- депутат Совета народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района; 

 

Черных Александр 

Александрович 

 

- депутат Совета народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района. 

 

2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник». 

 

 

Председатель Совета 

народных депутатов Бутурлиновского  

муниципального района                                                               Е.Е. Бондаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению Совета народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района 

от 03.05.2024г  № 13 

 ПРОЕКТ 

 

 

Совет народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 

 от _______________ № _____ 

          г. Бутурлиновка 

 

Об   утверждении   отчета   об    исполнении  

бюджета Бутурлиновского муниципального  

района   (районного бюджета)   за  2023  год 

 

В соответствии со ст. 264.5 Бюджетного кодекса РФ, ст.IX раздела 4 

Положения о бюджетном процессе в Бутурлиновском муниципальном районе, 

утвержденного решением Совета народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района от 27.05.2021 года № 157, Совет народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района 

 

Р Е Ш И Л 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бутурлиновского 

муниципального района (районного бюджета) за 2023 год по доходам в сумме    

1 651 657,67 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 600 229,79 тыс. рублей с 

профицитом 51 427,89 тыс. рублей, согласно приложению 1. 

 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета за 

2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

3. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группами видов классификации расходов  районного 

бюджета за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 



 

 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Бутурлиновского муниципального района за 2023 год согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

5. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник». 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                             Ю.И. Матузов 

 

Председатель Совета народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района                                        Е.Е. Бондаренко 

 

 



 

 

Приложение  1 

к решению   Совета   

народных  депутатов  

Бутурлиновского 

муниципального района  

Воронежской области 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Бутурлиновского 

муниципального района (районного бюджета) 

за 2023 год 

 

 

Бюджетная и налоговая политика администрации Бутурлиновского 

муниципального района в 2023 году была направлена на решение следующих 

задач:  

 Рост доходной базы бюджета; 

 Реализация мер, направленных на создание условий для 

привлечения инвестиций в экономику района; 

 Максимально эффективное управление муниципальными 

финансами; 

 Оптимизация структуры расходов районного бюджета и 

усиление контроля за их использованием. 

 

В сфере формирования и исполнения бюджета наша задача – 

максимально использовать законодательство в части своих полномочий для 

мобилизации доходов в местный бюджет. При администрации 

Бутурлиновского муниципального района  продолжает работу комиссия по 

мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный 

бюджет района. Проведенные администрацией района в 2023 году 

мероприятия, направленные на пополнение доходной части районного 

бюджета, позволили обеспечить  выполнение плана по поступлению доходов 

в консолидированный бюджет района. Разработан и реализуется план 

мероприятий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

района. 

 

        Исполнение районного бюджета по доходам за 2023 год составило                     

1 651 657,67 тыс. рублей  или 133,6 % к  первоначально утвержденному 

бюджету.   

 

Сравнительная таблица исполнения доходной части бюджета  



 

 

 

тыс. рублей  

ДОХОДЫ 
Факт 

2022 г. 

План 

2023 г. 

утвержд

енный 

План 

2023 г. 

уточн. в 

ходе 

исполнен

ия 

бюджета 

Факт 

2023 г. 

факт 

2023 г. к 

уточнен

ному 

плану 

2023 г., 

% 

факт 

2023 г. 

к факту 

2022г.,

% 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО 

ДОХОДОВ 

1 318 11

5,01 

1 

236 381,

15 

1 667 570,

38 

1 651 65

7,67 
99,0 125,3 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 

352 446,

64 

301 061,

00 

381 276,6

0 

386 258,

21 
101,3 109,6 

Налоговые доходы 
258 801,

46 

238 685,

00 

301 885,0

0 

303 670,

78 
100,6 117,3 

Налог на доходы 

физических лиц 

211 954,

78 

195 000,

00 

255 000,0

0 

258 188,

50 
101,3 121,8 

Акцизы  
21 131,6

7 

17 785,0

0 
17 785,00 

20 701,5

9 
116,4 98,0 

Налог, взимаемый 

с применением 

упрощенной 

системы 

налогообложения 

7 606,32 8 000,00 8 800,00 8 565,25 97,3 112,6 

Единый налог на 

вмененный доход 
116,55 0,00 0,00 - 315,71 0,0 0,0 

Единый 

сельхозналог  
5 933,23 6 800,00 8 500,00 8 486,16 99,8 143,0 

Налог, взимаемый 

в связи с 

применением 

патентной системы 

налогообложения 

7 849,51 7 500,00 7 500,00 3 554,93 47,4 45,3 

Госпошлина 4 209,40 3 600,00 4 300,00 4 490,06 104,4 106,7 

Задолженность по 

отмененным  

налогам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Неналоговые 

доходы 

93 645,1

8 

62 376,0

0 
79 391,60 

82 587,4

3 
104,0 88,2 



 

 

Проценты, 

полученные от 

предоставления 

бюджетных 

кредитов внутри 

страны 

39,75 28,00 41,50 41,32 99,6 103,9 

Доходы, 

полученные в виде 

арендной платы за 

землю 

46 755,8

5 

28 000,0

0 
41 986,50 

43 612,0

3 
103,9 93,3 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества 
3 473,25 3 100,00 3 100,00 3 009,49 97,1 86,6 

Доходы от 

перечисления 

части прибыли 

МУП 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Плата за 

негативное 

воздействие на 

окружающую 

среду 

265,12 300,00 300,00 1 054,41 351,5 397,7 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг 

20 768,1

0 

23 728,0

0 
22 143,60 

22 830,3

9 
103,1 109,9 

Доходы от 

продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов 

19 723,3

8 
5 300,00 9 600,00 9 634,70 100,4 48,8 

Штрафы 905,82 700,00 1 000,00 1 025,87 102,6 113,3 

Прочие 

неналоговые 

доходы 

1 713,91 1 220,00 1 220,00 1 379,22 113,1 80,5 

Безвозмездные 

перечисления 

965 668,

37 

935 320,

15 

1 286 

293,78 

1 265 39

9,46 
98,4 131,0 

 

                Рост налоговых доходов за 2023 год по сравнению с 2022 годом 

составил            

   117,3 % или 44 869,32 тыс. рублей. 

 

  Основным налогом, формирующим доходную базу районного 

бюджета в части налоговых доходов, является налог на доходы физических 

лиц. Он занимает 85,0% от общих налоговых доходов.  



 

 

             В 2023 году  поступления по НДФЛ по сравнению с 2022 годом 

выросли на 46 233,72 тыс. рублей.  

            На увеличение поступлений налога на доходы физических лиц 

повлиял рост средней заработной платы по району (за 2023 год рост 

заработной платы составил  5 300 рублей или  114,4 % (на 01.01.2023г. 

средняя заработная плата составляла 

37 300 рублей, на 01.01.2024 г. – 42 600 рублей).  Рост средней заработной 

платы обусловлен увеличением МРОТ, индексацией заработной платы 

работников бюджетной сферы (на 5,5% с 1 января 2023, на 6,5 % с 1 июля 

2023  года и на 3 % с 1 октября 2023 года) и исполнением «майских» указов 

Президента РФ. 

 

По сравнению с 2022 годом поступления налога, взимаемого при 

применении упрощенной системы налогообложения, выросли на 958,93 тыс. 

руб. В структуре налоговых доходов данный налог занимает 2,8 %. Главным 

образом, рост поступлений данного вида налога связан с увеличением 

значения коэффициента-дефлятора с 1,096 в 2022  году до 1,257 в 2023 году. 

Также на увеличение влияет переход  налогоплательщиков на упрощенную 

систему налогообложения с других систем налогообложения. 

                 

          Поступление  единого сельскохозяйственного налога в 2023 году  по 

сравнению с 2022 годом выросло на  2 552,93 тыс. рублей. Доля единого  

сельхозналога  в  общем  объеме  налоговых доходов составляет 2,8 %.            

Основная причина -  рост доходов сельхозпредприятий (рост цен 

сельхозпродукцию, снижение затрат на приобретение сельхозтехники).  

 

         Поступление налога уплачиваемого при патентной системе 

налогообложения  по сравнению с 2022 годом снизилось на 4 294,58 тыс. 

рублей. В налоговых доходах доля составляет 1,17%. Данное снижение 

связано с введением с 01.01.2023 года Единого налогового счета (ЕНС). 

Средства от уплаты данного вида налога по патентам со сроком до 12 

месяцев зачислены в бюджет 14.01.2023г. в сумме 4 220,9 тыс. руб.  

         В сопоставимых условиях в 2023 году  поступление  налога 

уплачиваемого при патентной системе налогообложения составило  7 775,8 

тыс. рублей, по сравнению с 2022 годом  снижение незначительное (на 73,7 

тыс. руб.), основная причина -  меньшее количество выданных патентов. 

 

        По сравнению с 2022 годом поступление госпошлины выросло на 280,66  

тыс. рублей. В общем объеме налоговых доходов госпошлина занимает 1,5 

%.          Рост госпошлины связан с увеличением количества исков, 

рассматриваемых в судах общей юрисдикции, мировыми судьями.  

 



 

 

        По сравнению с 2022 годом неналоговые доходы снизились на 11 057,75 

тыс.       рублей или на 11,8%. 

     

         На долю арендной платы за земельные участки в неналоговых доходах 

приходится  52,8 %.  По сравнению с 2022 годом поступление арендной 

платы за земельные участки в 2023 году снизились на 3 143,82 тыс. рублей. 

На снижение арендной платы повлияла продажа в 2022 году земельных 

участков, ранее находившихся в аренде. 

            

          Снижение доходов от сдачи в аренду имущества по сравнению с 2022 

годом составило 463,76 тыс. рублей, это связано с истечением сроков 

договоров (договора не перезаключались, в связи с отсутствием 

заинтересованных арендаторов). 

           

          По сравнению с 2022 годом  поступления платы за негативное 

воздействие на окружающую среду выросли почти в 4 раза. Данный рост 

обусловлен погашением в 2023 году задолженности по данному виду налога. 

 

         По  сравнению с 2022 годом доходы от платных услуг выросли на 

2 062,29 тыс. рублей. Основной прирост платных услуг приходится на 

учреждения культуры. Это связано с ростом туристического потока 

(увеличение количества проводимых экскурсий и мастер-классов), а также с 

реализацией культурно-досуговых мероприятий с применением 

«Пушкинской карты». 

 

По доходам от продажи материальных и нематериальных активов 

фактическое поступление составило 9 634,70 тыс. рублей (продажа земли).    

 

          По сравнению с 2022 годом рост   доходов от штрафов составляет 

120,05  тыс. рублей. Основной рост обусловлен увеличением поступлений 

штрафов за нарушение условий  контрактов.  

          

          По прочим безвозмездным поступлениям   исполнение в 2023 году 

составило 2 555,00 тыс. рублей, по сравнению с 2022  годом снизилось на 

1 258,00 тыс. рублей.  Это связано с уменьшением объема поступающих 

средств от спонсоров.  

 

На исполнение расходной части районного бюджета в минувшем году 

направлено 1 600 229,79 тыс. рублей. 

  

Исполнение расходной части бюджета приведено в таблице 

 

 тыс. рублей 



 

 

Расходы Факт 

2022 г. 

План 2023 

г. 

утвержден

ный 

План 

2023 г. 

уточненный 

в 

ходе 

исполнения 

бюджета 

Факт 

2023 г. 

Отклонен

ие 

( +, - ) 

факт к 

плану 

гр. 5 -  

гр.3 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственны

е вопросы 
78 470,27 84 728,91 84 788,65 

84 708,6

0 
-20,31 

Национальная 

оборона 
0,00 100,00 0,00 0,00 -100,00 

Национальная 

безопасность 
6 651,17 3 395,76 25 322,32 

25 321,1

0 
21 925,34 

Национальная  

экономика 
81 430,22 80 083,82 96 041,32 

96 038,1

4 
15 954,32 

ЖКХ 
35 399,66 24 654,29 59 451,36 

59 266,5

5 
34 612,26 

Охрана окружающей 

среды 
0,0 300,00 2 285,00 2 285,00 1 985,00 

Образование 852 010,3

1 
905 508,12 1 067 421,72 

1 048 02

8,48 

142 520,3

6 

Культура 
73 234,68 56 355,30 59 649,76 

59 386,8

9 
3 031,59 

Здравоохранение  0,00 0,00 397,81 397,81 397,81 

Социальная  

политика 
24 285,78 27 733,85 28 535,23 

28 450,2

3 
716,38 

Физическая культура 

и спорт 
45 561,05 38 757,10 66 153,58 

63 298,0

6 
24 540,96 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

0,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 

100 247,7

5 
48 364,00 133 048,98 

133 048,

93 
84 684,93 

Итого 1 297 291,

36 

1 269 981,1

5 
1 623 095,73 

1 600 22

9,79 

330 248,6

4 

 

Районный бюджет на протяжении многих лет является социально-

ориентированным. Не стал исключением и 2023 год. В структуре расходов 

расходы на социальную сферу составили 1 199 163,66  тыс. рублей или 74,9% 

, из них: 

 - образование  1 048 028,48 тыс.рублей (65,5%); 



 

 

 - культура 59 386,89 тыс.рублей (3,7%); 

 - социальная политика 28 450,23 тыс.рублей (1,8%); 

 - спорт 63 298,06 тыс.рублей (4,0%). 

Бутурлиновский муниципальный район в 2023  году участвовал в  

национальных проектах «Культура», «Образование», «Жилье и городская 

среда»  и «Демография» на общую сумму 87 057,2 тыс.рублей. 

Так в рамках национального проекта «Культура» было произведен 

капитальный ремонт здания МКУ ДО Бутурлиновская ДШИ, приобретено 

оборудование для  МКУ ДО Бутурлиновская ДШИ на общую сумму 63 

409,18 тыс.рублей.  

В рамках национального проекта «Образование» реализованы 

мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях на сумму 3 773,73 тыс.рублей. 

По национальному проекту «Жилье и городская среда» проводились 

мероприятия по обустройству центральной части с.Пузево, благоустройству 

пешеходной зоны по ул.Советской в с.Клеповка, обустройству территории 

прилегающей к МКУК СКЦ «Надежда» в с.Козловка, обустройству сквера по 

ул.Подгорная, а также проводились мероприятия по повышению уровня 

информирования граждан о проведении голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству. Так же 

проводились мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2017г. Сумма средств, 

направленная на данные мероприятия составила 18 720,27 тыс.рублей.  

В рамках национального проекта «Демография» реализованы 

мероприятия по  созданию малой спортивной площадки в МКОУ 

Кучеряевская ООШ на сумму 1 153,99 тыс.рублей. 

В течение 2023 года средства федерального, областного и 

муниципального бюджетов были направлены на реализацию следующих 

мероприятий: 

  тыс. рублей                                     

Расходы по софинансированию создания объектов 

муниципальной собственности социального и 

производственного комплексов, в том числе объектов 

общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 

(строительство пристройки блока помещений начальных 

классов МКОУ Бутурлиновская ООШ №1) 

242 412,74 

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры 

(капитальный ремонт здания  и оснащение МКУ ДО 

Бутурлиновская ДШИ)  

63 358,14 

Субсидии на реализацию мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта  (ремонт МКОУ 

Бутурлиновская  ООШ №4, Бутурлиновская  ООШ № 7) 

13 027,16 



 

 

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 6 107,85 

Субсидии на оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием для создания 

малых спортивных площадок  

1 153,99 

Софинансирование расходов по реализации мероприятий по 

ремонту  объектов теплоэнергетического  хозяйства 

муниципальных образований, находящихся в собственности, к 

очередному зимнему отопительному периоду (Бутурлиновское 

г/п) 

13 647,50 

Субсидии на реализацию мероприятий по софинансированию 

объектов капитального строительства муниципальной 

собственности в рамках областной адресной инвестиционной 

программы (перебуривание скважин, реконструкция стадиона, 

водопроводные сети мкр.»Мичуринец» (включая ПИР) 

Бутурлиновское г/п) 

 70 924,06 

Субсидии на финансирование расходов на уличное освещение 3 095,49 

Модернизация уличного освещения 3 753,29 

Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек (оснащение ДК 

с.Филиппенково) 

1 703,62 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

Воронежской области (благоустройство сельских территорий 

с.Карайчевка, с.Клеповка, с.Филиппенково) 

 3 965,12 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
125 718,20 

 

На 01.01.2024 года Бутурлиновский муниципальный район не имеет 

задолженности по муниципальному долгу перед бюджетом Воронежской 

области. 



 

 

 


	Воронежской области
	Воронежской области (1)
	РЕШЕНИЕ


